

Prot. n. 9903

del 22 NOV. 2024

**CHIARIMENTI DAL N. 6 AL N. 7**

**NUMERO GARA 4673796**

CHIARIMENTI RELATIVI ALL'APPALTO SPECIFICO INDETTO DALL'AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE GARIBALDI DI CATANIA PER L'AFFIDAMENTO DI MEDICAZIONI GENERALI NELL'AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE CONSIP DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.

**CHIARIMENTO n. 6**

**Domanda:** Un Operatore Economico potenzialmente concorrente chiede se è possibile ricevere il CAPITOLATO TECNICO DEFINITIVO in formato Excel non firmato digitalmente

**Risposta:** Si allega il file Excel del Capitolato tecnico

**CHIARIMENTO n. 7**

**Domanda:** Un Operatore Economico potenzialmente concorrente ha richiesto i seguenti chiarimenti:

Nella documentazione amministrativa sono presenti i seguenti due campi obbligatori:

- a) "Dichiarazione di avvalimento" e "Dichiarazioni varie", si chiede se nel caso non ci si avvalga dell'opzione di avvalimento, se sia corretto allegare il modulo della dichiarazione barrato;
- b) se nel campo delle dichiarazioni varie sia corretto caricare la dichiarazione di possesso delle Certificazioni per usufruire della riduzione della garanzia provvisoria.

**Risposta:**

- a) È possibile allegare il modulo della dichiarazione barrato;
- b) È possibile caricare la dichiarazione di possesso delle certificazioni.

**Domanda:** È indicato che verranno prese in considerazione fino a 2 cifre decimali, si chiede conferma che le due cifre decimali siano solo per gli importi complessivi e non per i prezzi unitari.

**Risposta:** Si conferma, tuttavia, si rinvia al primo capoverso del punto 2.1 "Modalità di arrotondamento del Sistema" del Capitolato d'oneri.

**Domanda:** Si chiede se le basi d'asta unitarie possano essere superate purché non si superi il totale a base d'asta del lotto.

**Risposta:** Vedi precedente chiarimento n. 4 prot. n. 9524 del 13.11.2024 pubblicato sulla piattaforma CONSIP - Documentazione di gara da consultare e sul sito Aziendale al seguente link: <https://www.ao-garibaldi.ct.it/fornitore/bandi/default.aspx?bando=25809>.

**Domanda:** Lotto 11 – Compresse garza piegata sterile senza filo radiopaco/barretta in cotone, si chiede conferma che il confezionamento sia in doppio blister, in quanto comunemente è di prassi il blister singolo per le compresse senza filo radiopaco.

**Risposta:** il confezionamento della garza senza filo RX può essere anche a blister singolo.

**Domanda:** Lotto 13 – GARZA IN COTONE IDROFILO PURO IN COMPRESSE STERILI, in merito al confezionamento si chiede se si possano offrire buste peel open in sola carta medicale.

**Risposta:** Si accetta confezionamento peel open in sola carta medicale;

**Domanda:** Lotto 17 – GARZA IDROFILO IN ZAFFI STERILE, si chiede conferma che il prodotto richiesto sia effettivamente Zaffi di garza a 4 strati piegati a zig-zag, in quanto nella colonna della Descrizione tecnica sono indicate caratteristiche relative alle Bende orlate.

**Risposta:** Nella colonna "descrizione tecnica" c'è un refuso. Trattasi di zaffi di garza.

**Domanda:** Lotto 27 – MAGLIA TUBOLARE SOTTOGESSO-COTONE-NON STERILE F.U., l'unità di misura richiesta è kg, tuttavia nelle misure è indicato "max. 25 mt lunghezza". Si fa presente che, soprattutto per le misure più piccole, nella confezione da 1 kg il rotolo è maggiore di 25 mt, pertanto si chiede se si possa offrire la Maglia tubolare in confezione da kg 1, non considerando la lunghezza.

**Risposta:** Va considerata l'unità di misura a Kg.

Il RUP  
Dott. Ing.  Valentina Russo